










Page 402 

COMMUNE LE FENOUILLER 
REGISTRE DES ARRETES Arrêté n° ARR198-2023 

Objet: réglementation de la circulation D754 rue du Centre sur le territoire de la commune de Le Fenouiller en raison de la 

Réfection enrobé pour le compte de la SAUR. 

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

- Vu la Loi n° 82-213 du 2 Mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des Régions,

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 3131-2.2 et L.2213-1 à L.2213-6,

- Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, portant instruction générale sur la signalisation routière,

- Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre I - 8ème partie - "Signalisation temporaire"),
approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992,

- Vu le Code de la Route, et notamment l'article R. 411-21-1,

- Vu la demande de l'entreprise Société HBTP, en date du 05 septembre 2023,

Considérant qu'en raison de travaux de réfection enrobé, il y a lieu de règlementer la circulation rue du centre D754, sur 
le territoire de la commune du FENOUILLER, 

A R RÊT E: 
ARTICLE n° 1 : 

La circulation générale sera alternée à compter du 15/09/2023 pour une durée de 14 jours. 
La réglementation sera valable du 15/09/2023 au 29/09/2023 inclus. 
Cet alternat de circulation sera commandé par feux tricolores. 

ARTICLE n° 2 : 

Pendant cette période, les manœuvres de dépassement et le stationnement de part et d'autre de la chaussée, seront interdits 
sur toute la longueur du chantier. 

Nonobstant les dates fixées à l'article 1er, ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des 
travaux, concrétisée par la levée de la signalisation. 

ARTICLE n° 3 
L'organisation des mesures prévues est entièrement à la charge des organisateurs qui demeurent responsables des accidents 
de la circulation et des dommages qui pourraient survenir du fait des travaux. 

ARTICLE n° 4: 

Réfection des revêtements y compris revêtements particuliers (asphalte, béton désactivé, dalles ou pavés ... ) 
En règle générale, et sauf stipulation contraire de la Commune de Le Fenouiller, les surfaces concernées par l'emprise 
des travaux seront reconstruites à l'identique, c'est à dire avec un matériau présentant des caractéristiques équivalentes et 
de même aspect que celui en place avant travaux, fabriqué et mis en œuvre selon les normes techniques correspondantes. 

ARTICLE n° 5: 

Revêtement en enrobé Le revêtement de réfection doit former une surface régulière et se raccorder sans discontinuité aux 
revêtements en place et jointoyés à l'émulsion de bitume pour les enrobés. Les pentes en profil en long et en profil en 
travers seront restaurées. La réfection définitive est réalisée sous la responsabilité de l'intervenant. 

ARTICLE n° 6 
Nonobstant les dates fixées à l'article 1er, ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des 
travaux, concrétisée par la levée de la signalisation. 

Publié électroniquement le 8 Septembre 2023 



Page 403 

ARTICLE n°7 : 
La signalisation découlant des présentes prescriptions sera confonne aux dispositions réglementaires susvisées et mise en 
place par: 
-les organisateurs de la manifestation, sous le contrôle des Services Techniques de la commune du FENOUILLER.

ARTICLE n°8: 
Le présent arrêté sera porté à la connaissance du public par : 

affichage aux extrémités de la section réglementée, 
apposition des panneaux et matériels de signalisation réglementaire. 

ARTICLE n° 9 : 
Le secrétaire de Mairie du FENOUILLER, 
Le Commandant du Groupement de Gendannerie de la Vendée, 
Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie leur sera adressée. 

DIFFUSION : Société HBTP 

Le Fenouiller, le 7 septembre 2023 

L' Adjoint Délégué, 
Stéphane GUIBERT, 

Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant 
le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse \VII w.telecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de sa date de 
notification ou de publication. 
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le bénéficiaire 
est informé qu'il dispose d'un droit d'accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de traitement des données qu'il 
peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du présent document. 

ARRETE DE VOIRIE 

Publié électroniquement le 8 Septembre 2023 






